
令和3年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●米粉パン 5 乳 麦 ●精白米 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳

牛肉 1 牛 きす天ぷら 1 麦 フライドポテト 5 シルバー西京焼き 1 豆
●たまねぎ 4 こめ油（揚げ用） 6 ミートソース 4 豆 鶏 豚

にんにく 4 白ねぎ 4 ホワイトソース 2 乳 麦 豆 鶏 鶏団子 1 麦 豆 鶏

土しょうが 4 穀物酢 とろけるチーズ 2 乳 豆腐 1 豆
こめ油 6 砂糖 5 塩 ごぼう 4
トマトケチャップ こいくちしょうゆ 麦 豆 こしょう 白菜 4
砂糖 5 本みりん えのきたけ 4
本みりん レンズ豆 1 ニラ 3
清酒 ●そうめん 5 麦 ひよこ豆 1 土しょうが 4
こいくちしょうゆ 麦 豆 かまぼこ（ほし） 1 ベーコン 1 豚 うすくちしょうゆ 麦 豆
ウスターソース 鶏肉 1 鶏 ●たまねぎ 4 清酒
でんぷん 5 ●たまねぎ 4 にんじん 3 本みりん

にんじん 3 セロリー 4 だしパック 鯖
豆腐 1 豆 ●青ねぎ 3 パセリ 3 だし昆布
うす揚げ 1 豆 オクラ 3 ぶどう酒 塩
だいこん 4 だしパック 鯖 コンソメ
にんじん 3 だし昆布 塩 ●豚肉 1 豚
●焼きふ 5 麦 本みりん こしょう 大豆水煮 1 豆
●青ねぎ 3 うすくちしょうゆ 麦 豆 砂糖 5 れんこん 4
みそ 1 豆 塩 うすくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 3
白みそ 1 豆 ●つきこんにゃく 5
だしパック 鯖 ●なす 4 きゅうり 4 こいくちしょうゆ 麦 豆

●大和まな 3 赤ピーマン 3 砂糖 5
わかめ 2 さやいんげん 3 ピーマン 3 本みりん
きゅうり 4 ごぼう 4 穀物酢 清酒
にんじん 3 にんじん 3 レモン果汁 4 こめ油 6
ちりめんじゃこ 2 うす揚げ 1 豆 砂糖 5
穀物酢 みょうが 4 塩 のり佃煮 1 麦 豆
うすくちしょうゆ 麦 豆 みそ 1 豆 こしょう
砂糖 5 砂糖 5 オリーブ油 6

うすくちしょうゆ 麦 豆
角チーズ 2 乳 ごま 6 ｺﾞ ミルメークコーヒー 5

七夕ゼリー 5 豆
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5 ●規格パン 5 乳 麦
精麦 5 精麦 5

牛乳 2 乳 牛肉 1 牛 牛乳 2 乳
牛乳 2 乳 こめ油 6

鶏肉（澱粉付き） 1 鶏 ぶどう酒 ハンバーグ 1 豆 鶏 豚

にらまんじゅう 3 麦 豆 豚 こめ油（揚げ用） 6 にんにく 4 ●たまねぎ 4
こめ油（揚げ用） 6 大根おろし 4 土しょうが 4 にんにく 4

こいくちしょうゆ 麦 豆 ●たまねぎ 4 こめ油 6
豚ひき肉 1 豚 砂糖 5 じゃがいも 5 こいくちしょうゆ 麦 豆
蒸しひきわり大豆 1 豆 本みりん にんじん 3 砂糖 5
豆腐 1 豆 でんぷん 5 ●なす 4 ぶどう酒
たけのこ 4 かぼちゃ 3 こしょう
にんじん 3 厚揚げ 1 豆 トマト 3 でんぷん 5
干ししいたけ 4 うす揚げ 1 豆 むき枝豆 4 豆
●青ねぎ 3 さといも 5 カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り ウインナー（スライス） 1 豚
にんにく 4 ごぼう 4 カレールウ（甘口） 6 麦 豆 むき枝豆 4 豆
土しょうが 4 にんじん 3 トマトケチャップ かぼちゃ 3
でんぷん 5 ●板こんにゃく 5 トンカツソース ホールコーン 4
中華スープ 豆 鶏 豚 ●青ねぎ 3 ウスターソース ●たまねぎ 4
トウバンジャン だしパック 鯖 コンソメ ●ズッキーニ 4
清酒 だし昆布 塩 トマト 3
こめ油 6 うすくちしょうゆ 麦 豆 こしょう セロリー 4
赤みそ 1 豆 本みりん パセリ 3
こいくちしょうゆ 麦 豆 塩 牛乳 2 乳 ぶどう酒
砂糖 5 コンソメ
塩 ちりめんじゃこ 2 だいこん 4 塩
こしょう 清酒 切り干し大根 4 こしょう

ピーマン 3 きゅうり 4 砂糖 5
チンゲンサイ 3 こめ油 6 ホールコーン 4 うすくちしょうゆ 麦 豆
切り干し大根 4 砂糖 5 ツナ 1 豆
こいくちしょうゆ 麦 豆 本みりん 寒天 2 マカロニ 5 麦
砂糖 5 こいくちしょうゆ 麦 豆 柑橘ドレッシング 6 麦 豆 キャベツ 4
ごま油 6 ｺﾞ にんじん 3

●広陵町産いちごのマフィン 5 麦 豆 ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 豆
冷凍パイナップル 3 塩

こしょう

アップルシャーベット 5 り
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

 7月　中学校給食予定献立表
分量 分量 分量 分量

ごはん ごはん ごはん

1 こ
40 g 5 g 25 g

20 g

100 g 100 g 1 こ 100 g
牛乳 牛乳

7
日2 g

きすの甘酢だれ

1 g 1 g

60 g 1 こ
シルバー西京焼き

10 g

(

月

)

1.5 g (

火

)

(

水

)

8
日

30 g
0.3 g 3 g 15 g 30 g
0.3 g 2.5 g 0.1 g 20 g

5
日

0.2 g

6
日

6 g

2.5 g

1.8 g 0.01 g

2 g
0.5 g 30 g 15 g 1 g

(

木

)

6 g
1 g 6 g 10 g 1 g

2.5 g 8 g 10 g

七夕そうめん

1 g 20 g

　 　 15 g 食
育
の
日
献
立
（

ギ
リ
シ
ャ

料
理
）

6 g

30 g 5 g 2 g

8 g

809 826 866

2 g

2.5 g 15 g
8 g 0.1 g 1.5 g 5 g

12 g 1 g 0.1 g 13 g
2 g 2.5 g 0.04 g 15 g

　 3 g
32 g 8 g 0.5 g 0.5 g
8 g 5 g 1.5 g 0.1 g

1.5 g
2 g 10 g 10 g 1 g

2 g 5 g
3 g 10 g 25 g 2 g

10 g

七色お和え

ミルメーク

1.2 g 1 g 0.04 g 1 袋

10 g 10 g 2 g 0.5 g
8 g 5 g 1 g 0.5 g

2 g

5 g 5 g

786
35.5 27.4 34.6 35.5

1 こ
七夕ゼリー

分量 分量 分量 分量
ごはん 規格パン

90 g 100 g 90 g 1 こ
10 g 10 g牛乳 牛乳

20 g 1.5 g 20 g

2 こ 1.5 g 1 こ
2 こ 6 g 0.3 g 12 g

1.2 g

1
3
日

70 g 0.5 g 15 g 0.7 g

(

金

)

30 g (

月

)

(

火

)

1
4
日

0.1 g
2.5 g 50 g 0.1 g

25 g 1.5 g 35 g 1.5 g
9
日

6 g
1
2
日

20 g

15 g

1 g 8 g 5 g
10 g 30 g 7 g 15 g

0.3 g 15 g 6 g 8 g

夏野菜のミネストローネ

　 0.3 g 　 15 g 　 3 g

0.3 g 3 g 1 g

5.5 g

2 g

1 こ

872 859 822

0.04 g
25 g 10 g 1.3 g

3 g 2 g
0.01 g 8 g 20 g 0.1 g

　 22 g
2 g 10 g 2 g 12 g
2 g 8 g 1 g 20 g

0.5 g 10 g
0.8 g 0.7 g 8 g 30 g

50 g 0.1 g 5 g 1 g
4 g 0.8 g 12 g マカロニサラダ

0.05 g
0.01 g

0.5 g 5 g
1 こ 6 g

広陵町産いちごのマフィン

836
31.6 44.4 25 32.5

1 こ
アップルシャーベット

麦ごはん

牛乳

揚げにらまんじゅう

麻婆豆腐

チンゲンサイの中華和え

冷凍パイナップル

1 本
1 本 鶏肉のおろしかけ

1.8 g 1 g

0.04 g 0.2 g

1.5 g
4 g 0.1 g

3 g 1 g
0.3 g 2.5 g

20 g 22 g
けんちん汁

じゃことピーマンの炒り煮

夏野菜カレー

牛乳

大根サラダ

30 g 1 本
0.2 g ハンバーグオニオンソース

0.6 g
1 本 1.5 g

15 g
0.1 g 20 g

0.03 g 6 g

(

水

)

0.01 g
10 g 0.5 g

0.3 g

牛乳

焼肉

みそ汁

わかめの甘酢和え

角チーズ

1 本 1 本

1 こ 2 g 1 こ

1.2 g 6 g 0.01 g
1.2 g 5 g

1 本

鶏ごぼう汁

大豆と豚肉の煮物

のり佃煮

米粉パン

牛乳

ムサカ

レンズ豆のスープ

グリークサラダ

1 本

1 g

10 g

1.5 g

10 g

15 g

35 g

45 g

１群の食品 ２群の食品 ３群の食品 ４群の食品 ５群の食品 ６群の食品
肉・魚・卵 牛乳・乳製品 その他の野菜 米・パン・めん
豆・豆製品 小魚・海藻 果物 いも・砂糖

緑黄色野菜 油脂

♡

（レシピはこちらから）

表裏印刷


